obrigações tributárias foi lavrado, em 16/06/2004, contra a contribuinte acima
identificada, o Auto de Infração relativo à Contribuição Social sobre o Lucro Liquido -
CSLL (fls. 07 e 08) para formalização e cobrança do crédito tributário nele estipulado no
valor total de R$ 18.701.780,34 (dezoito milhões, setecentos e um mil, setecentos e
oitenta reais e trinta e quatro centavos), incluindo a multa de ofício (75%) e os juros de
mora, referente aos fatos geradores ocorridos em 31/12/1999, 31/12/2000 e 31/12/2001.

"De acordo com o disposto no Termo de Verificação Fiscal (fls. 11 a 15)
e na Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal (fl.